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Instytut Naukowy im. Oskara Haleckiego w Kanadzie z wielkim niepokojem obserwuje 

nieuzasadnione różne akty, w tym akty przemocy stosowane przez polskie organa w stosunku do 

polskich kapłanów. Zwracaliśmy już poprzednio uwagę na postępującą brutalizację życia 

społecznego jak również życia politycznego w Polsce. Po ataku na ks. Michała Olszewskiego, 

przeprowadzono obecnie następny atak na wybitnego polskiego filozofa, ks prof. Tadeusza Guza, 

który jest również członkiem naszego Instytutu i równoczesnie członkiem jego Rady 

Programowej. Poinformował o tym obszernie Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris – za 

domniemane ,,nawoływanie do nienawiści” podczas wykładu wygłoszonego przez niego ponad 

sześć lat temu. 

Stanowisko w tej sprawie zajął Instytut Myśli Schumana wyjaśniając, że chodziło o wykład 

ks. prof. Tadeusza Guza wygłoszony 26 maja 2018 w Domu Pielgrzyma AMICUS w Warszawie 

p.t. Jak Pan Bóg dopełni historii zbawienia.  Podczas, którego pod koniec, miał ks. prof. Tadeusz 

Guz rozważać źródła antysemityzmu arabskiego i europejskiego, w tym posłużył się 

przywołaniem z czasów I Rzeczypospolitej spraw dawnych sądów grodzkich przeciwko Żydom 

dotyczących tzw. ,,mordów rytualnych”. Ten fragment wykładu stał się podstawą wniesionego 

oskarżenia przez żydowską organizację – Stowarzyszenie B’nai B’rith, działającą również w 

Polsce. Według informacji Instytutu na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris  sprawa ta była już 

uprzednio zbadana zarówno przez prokuraturę jak i Rzecznika Dyscyplinarnego KUL, które nie 

dopatrzyły się w wystapieniu ks. prof. Tadeusza Guza ,,mowy nienawiści”.  

W pełni popieramy stanowisko przyjęte w Oświadczeniu Instytutu Myśli Schumana w 

Warszawie potępiające te działania. Ks. prof. Tadeusz Guz jest wybitnym polskim filozofem, który 

precyzyjnie przedstawia obecne działania zarówno w Polsce jak i innych krajach europejskich 

dążące do narzucenia im nowego systemu całkowicie negującego chrześcijańskie korzenie Europy 

i system wartości zgodny z nauką Kościoła. Dochodzi tu w przypadku Polski, jak słusznie 



zauważono, o środowiska nie tylko antychrześcijańskie ale także antypolskie, szydzące z Polski, 

Jej tradycji, jak również z nas Polaków. 

Pragniemy podkreślić, że podczas swoich wykładów ks. prof. Tadeusz Guz kieruje się 

prawdą, zgodnie z nauką Kościoła, jak również akcentuje związek patriotyzmu i duchowości 

polskiej w duchu teologii i filozofii personalistycznej, wolnej od jakichkolwiek złych uczuć czy 

bezpodstawnych oskarżeń. Wskazuje jednak na zagrożenia wynikające z postmodernizmu i jego 

nowej skrajnej fali negacji wszystkiego co pochodzi od myśli chrześcijańskiej. Ks. prof. Tadeusz 

Guz jest nam znany osobiście z jego wystapień na forum naszego Instytutu gdy stawał w obronie 

każdej istoty ludzkiej, bez względu na pochodzenie.  

Instytut Naukowy im. Oskara Haleckiego w Kanadzie, w zgodzie  z myślą swego wielkiego 

patrona prof. Oskara Haleckiego, solidaryzuje się z niesłusznie oskarżonym ks. prof. Tadeuszem 

Guzem, i wzywa do wycofania postawionych przeciwko niemu niesłusznych zarzutów. 
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